7 FEIRA CULTURAL DA ALTA MOGIANAsição
O M 16º GIMAA Viva o cooperativismo:cooperaçãoe sustentabilidade na Alta
FEIRA CULTURAL Mogiana - De 20 a 23 de agosto de 2025
DA ALTA MOGIANA

Ofício GIMA nº 027/2025
Franca, 30 de julho de 2025

A Ilustríssima Senhora Vereadora
Assunto: CONVITE PARA PARTICIPAR DA 16º GIMA

- Prezada Senhora Ivanete

Venho, por meio deste, convidarvossa Excelência a participar da GIMA 2025, que
acontece no dia 23 de agosto, sábado, das 9h às 13h, no Espaço Rural Caetitu, município
de Cristais Paulista, região da Alta Mogiana do Estado de São Paulo.

A GIMA -Feira Cultural da Alta Mogiana acontece há 17 anos. Atualmente atende a um
público de aproximadamente 10 mil beneficiados direta e indiretamente. A GIMA oferece
a alunos de escolas públicas atividades artísticas e culturais com o objetivo de resgatar e

valorizar os costumes da cultura do campo, promover o acesso à cultura em cidades fora
dos grandes centros, por meio deatividades lúdicas. São oito cidades participantes
efetivas (Batatais, Cristais Paulista, Guará, Itirapuã, Orlândia, Patrocínio Paulista,
Pedregulho e Restinga) e mais de uma dezena de cidades participantes-visitantes.

A GIMA conta com o apoio da Secretaria Estadual de Cultura e Economia Criativa por
meio do PROAC. Neste ano, tem como tema: “Viva o cooperativismo:cooperação e

sustentabilidadena Alta Mogiana”. São esperadas mais de 2 mil pessoas.

A presença de Vossa Excelência será de grande importância.

Reiterando os votos de elevada estima e distinta consideração, agradeço a atenção

Atenciosamente
Flávia Olivito Lancha Alves de Oliveira
Presidente Comissão Organizadora

Câmara Municipal de Bebedouro

Comprovante de Protocolo

Protocolo: 52155/2025 Data/Hora: 01/08/2025 16:34
CorrespondênciaNº 464/2025
Autoria: Flávia Olivito LanchaAlves de Oliveira
Assunto: Encaminha Ofício GIMA nº 027/2025 - Convite para participar da 16º GIMA

  Astrratarã7 Garimbo

Nadyelly Fernanda Cruz
Auxiliar Legislativo